B 3

fatis

*) Proleg. c. 45.

**) defendit id quoque in Annalibus p. 86.

***) L. II. Maccab. c. I.

XIV

fatis multae sint et diuersae opiniones *) nouam his addere, atque, vt defendantur quaedam in libris Maccab. verba, narrationes tot scriptorum reiicere, qui etsi dissentiunt, in eo tamen conueniunt quod apud Parthos victus perierit, siue ab hoste peremptus fuerit, siue ipse sibi manus intulerit.

Ceterum notissimus locus est sub initium Lib. I. Maccab. quo Alexandrum M. morti proximum regnum inter amicos diuississe adfirmatur, quum tamen id multos annos post acciderit. Quem quum pariter multo ex optimis scriptoribus de testamento Alexandri M. sermone studuerit vincare cel. FROELICHIVS ea tamen omnia nondum suo robore constare demonstratum est in *Actis erudit. Lipsf. mens. Septemb. P. I. superioris anni p. 487.* vbi simul *optandum esse* dicitur vt celeberrimi Viri *excellentissimum ingenium et stupendus labor diuinoribus libris, quam illi Maccabaeorum sunt, adhiberetur.*

Sed quantum hae patiuntur angustiae quibus contine-
mur satis nos de hac re attulisse credimus, inprimis quum
ea tantum mente id, quidquid est, operis a nobis fuerit sus-
ceptum, vt alii, quibus maior cognitio historiae Syriacae est,
inde se ad inuestigandum et quaerendum aliquid sinant ex-
citari. Certe ego hoc vix dari posse existimo, vt libri Mac-
cab. tamquam fontes, ex quibus maxima Syriacae historiae
notitia

*) IUSTINVS l. 39. c. 10. IOSEPHVS Antiq. l. 13. 8. in proelio occisum dicit AELIANVS de Anim. l. XLII. ex alto se praecipitem dedisse scribit, alii v. c. EVSEBIUS, APPIANVS aliter habent quos omnes adducit FROELICHIVS c. l. vbi maximam illam discordiam historicorum inde natam existimat quod DEMETRIVS II. fratris ANTIUCHI, turpissimam necem omni pacto celare studuisset et propter ea varios rumusculos de eius in oriente obitu quorum alii ab aliis historicis collecti sunt dididerit.

notitia hauriri possent, celebrentur. *) Sapiens enim est, quid res ipsa sit et quae ei necessaria sunt cognoscere, nec in indagando et tradendo vero laborem aliquem formidare.

Quam rationem quum ab eo tempore strenue seruauerim, quo priuatas scholas de optimis antiquae sapientiae capitibus habui, laetor, quod eandem nunc publice in academia tam nobili, tam florente, tam copiosa continuare concessum fuerit, munificentia Serenissimi et Potentissimi Principis et Domini FRIDERICI AVGVSTI Poloniae Regis et Pr. Electoris Saxoniae, reliqua, Almae nutricii benignissimi qua accidit, ut hoc tempore philosophiam et bonas litteras extra ordinem docere iussus fuerim. Istam prouinciam futuro Saturni die oratione quadam *de nexu historiarum cognitionis cum omni philosophiae ambitu* auspicabor. Quam ob causam ut praesentiae suae beneficium nobis praestare velint, RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM, ILLVSTRISSIMOS COMITES, ET VTRIVSQUE REIP. PRO-CERES GENEROSISSIMOS ET NOBILISSIMOS ACADEMIAE CIVES qua par est obseruantia et humanitate non tam rogamus quam obtestamur. P. P. Domin. XII. post S. Triados festum An. Dionys. CIO IOCC XXXXVI.

*) Ipse auctor posterioris libri II. Maccab. fatetur se vehementer errare posse cap. XV. 39. quumque tantummodo quae IASON olim contextuerat in compendium se redegisse idem scribit c. XI. 24. fortasse multa praeclara omisit et res minus necessarias addidit. Cur itaque non ostendi possent multa ab eo vero contraria confecta fuisse.

D. ...

ULB Halle

3/1

000 884 057